que se dictamine lo procedente con posterioridad. 

De igual manera, indican que es falso que la Sindicatura Municipal se 

encuentre en condiciones sumamente precarias para el desempeño de 

sus funciones, pues se le aprobó un presupuesto para el ejercicio fiscal 

2020 por la cantidad de $64´220,025.87 (sesenta y cuatro millones 

doscientos veinte mil veinticinco pesos 87/100 MN); además de que, 

cuenta con una planilla de personal de 77 personas de confianza, 8 de 

base y 48 por contrato de honorarios, lo que da un total de 133 

personas a su cargo, así como un inventario de 28 vehículos de motor, 

por lo que no se le causa una afectación a su derecho de ejercicio del

[...]

26 Adjuntado por la recurrente como prueba superveniente.  

del Sistema de Transporte  Masivo Urbano de Pasajeros de Tijuana B. 

C., del cual se aprecia se aprueba por unanimidad de los presentes una 

solicitud de ampliación de ingresos y egresos por la cantidad de 

$80,906.49 (ochenta mil novecientos seis pesos 49/100 MN), y una 

disminución y ampliación de egresos por la cantidad de $238,600.00 

(doscientos treinta y ocho mil seiscientos pesos 00/100 MN); lo cual 

refleja que lo indicado en el acuerdo dictado por el cabildo el veinte de 

abril, no resultó aplicable para el movimiento presupuestal aprobado en 

la subsecuente sesión de trece de agosto, lo que sustenta aún más el 

trato diferenciado de que se duele de la recurrente.

[...]

manifestación de que la recurrente se encuentre en condiciones 

sumamente precarias por la falta de equipo, herramientas y personal, 

para que el Órgano de Control cumpla con sus obligaciones, ya que 

cuenta con un presupuesto aprobado para el ejercicio fiscal 2020 por 

$64´220,025.87 (sesenta y cuatro millones doscientos veinte mil 

veinticinco pesos 87/100 MN). 

Para acreditar su dicho, acompañó el oficio OM/JUR/1657/2020, de 

veintisiete de julio, en el que la Oficial Mayor informa, que la plantilla de 

personal adscrito a la Sindicatura Procuradora está compuesta por 77 

plazas de confianza, 08 de base, siendo una totalidad de 85 plazas;

[...]

Lo anterior se corrobora con el informe solicitado a las autoridades 

responsables por este órgano jurisdiccional, como providencia para 

mejor proveer, en el que se verifica que el monto total para el presente 

ejercicio fiscal del Ayuntamiento es de $7,960,395,275.78 (siete mil 

novecientos sesenta millones trescientos noventa y cinco mil 

doscientos setenta y cinco pesos 78/100 m.n.) y el monto aprobado 

para la Sindicatura Procuradora fue de $64,220,025.87 (sesenta y 

cuatro millones doscientos veinte mil veinticinco pesos 87/100 m.n.) 

equivalente a menos del uno por ciento establecido por ley.
27

No obstante lo anterior, debe precisarse que lo expresado en este 

sentido por la recurrente no está encaminado al reclamo de un agravio 

independiente, sino que se manifiesta para sustentar el hecho de que,